

TYRESÖ KOMMUN
13581 TYRESÖ

2017-12-07
1(4)
Dnr 8.1.2-2017:0025109

Statsbidrag för hälsofrämjande skolutveckling för 2017/2018

Beslut om ansökan

Skolverket beslutar att avslå er ansökan om statsbidrag.

Skälen för beslutet

Bidrag har sökts i högre omfattning än anslaget tillåter och Skolverket har gjort ett urval enligt beskrivning nedan. Skälet till att Skolverket avslagit er ansökan är att den vid en sammantagen bedömning av samtliga ansökningar (enligt beskrivning nedan) inte rangordnats tillräckligt högt för att ni ska kunna ta del av de medel som finns att fördela.

Viktig information om statsbidrag för hälsofrämjande skolutveckling

Beräkning av bidragsbeloppet

Det har kommit in totalt 198 ansökningar om totalt 180 217 671 kronor. Skolverket har haft 37 000 000 kronor att fördela. 48 sökande beviljas statsbidrag om totalt 35 699 903 kronor. 150 sökande har fått avslag på ansökan.

Bedömnings- och urvalsprocess

Enligt regleringsbrev för 2017 ska Skolverket genomföra insatser för att förbättra det förebyggande och främjande arbetet inom elevhälsan i syfte att stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål. Skolverket får använda 43 000 000 kronor för genomförande av hela uppdraget. Skolverket har beslutat att avsätta 37 000 000 kronor av dessa medel för att fördela bidrag till huvudmän i syfte att stödja insatser för att förbättra det förebyggande och främjande arbetet inom elevhälsan. Syftet med utlysningen av bidraget är att öka kunskapen om hur ett hälsofrämjande arbete kan utvecklas i skolans praktik. Detta görs bland annat genom att forskare följer och kartlägger

arbetet. Erfarenheterna avser Skolverket att dra nytta av i fortsatta insatser för att stödja huvudmän i deras utvecklingsarbete.

Ansökningarna har bedömts utifrån beskrivningen av:

- Mål för insatsen
- Genomförande i undervisningen
- Den samlande elevhälsans roll
- Elevinflytande
- Metakognitivt arbetssätt
- Kollegialt lärande
- Vetenskapligt förhållningssätt
- Förankring i systematiskt kvalitetsarbete

Till varje område har det vid ansökan funnits en instruktion med målbilder. Målbilderna för varje område har fungerat som bedömningsgrund vid granskningen av ansökningarna.

Ansökningarna har bedömts av en bedömargrupp bestående av 5 sakkunniga. Varje ansökan har utifrån ovanstående bedömts individuellt och rangordnats, varefter en sammanvägd bedömning gjorts av samtliga ansökningar.

Villkor för beslutet

Den som har tagit emot statsbidrag kan bli återbetalningsskyldig om det framkommer att ni inte har följt följande villkor för beslutet. Huvudmannen ska genomföra aktiviteter enligt ansökan och under perioden 1 december 2017–30 juni 2018. Huvudmännen ska lämna in en projektplan (på en blankett som Skolverket tillhandahåller) senast den 2 februari 2018. En huvudman som tagit emot bidrag förbinder sig att delta vid de seminarier som Skolverket ordnar under maj månad 2018 och att delta vid intervjuer samt undersökningar som forskare gör på uppdrag av Skolverket.

Ändrade omständigheter eller uppgifter

Skolverket kan hålla inne en utbetalning av statsbidrag eller besluta om återkrav om det kommer fram att ärendets förutsättningar har ändrats väsentligt. Med detta avses förändringar som innebär att huvudmannen

fusioneras med en annan huvudman eller att ni är under rekonstruktion. Det kan även avse förändringar som innebär att huvudmannen köper eller säljer skolenheter eller att elevantalet väsentligt förändras. Det är därför mycket viktigt att ni informerar Skolverket snarast om det sker förändringar vad gäller er verksamhet. Detta görs genom att skicka ett meddelande till halsoframjande@skolverket.se.

Skolverket kan även hålla inne en utbetalning av statsbidrag eller besluta om återkrav om det kommer fram att beslutet har utverkats genom vilseledande uppgifter såsom t.ex. ofullständiga eller oriktiga uppgifter.

Redovisning och uppföljning

En huvudman som tagit emot statsbidrag ska senast första oktober 2018 redovisa hur medlen använts samt sina erfarenheter av insatsen, på en blankett som Skolverket tillhandahåller. Ni är vidare skyldiga att lämna ytterligare uppgifter som Skolverket begär.

Hur man överklagar

Detta beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. Det skriftliga överklagandet ställs till Förvaltningsrätten i Stockholm, men ska skickas eller lämnas till: Skolverket, 106 20 Stockholm eller skolverket@skolverket.se.

Det ska framgå av överklagandet vilket beslut som överklagas, vilket diarienummer beslutet har, vilken ändring som önskas samt, om möjligt, vilka skäl som klaganden finner för ändring av Skolverkets beslut.

Överklagandet ska ha inkommit till Skolverket inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om klaganden är en part som företräder det allmänna ska överklagandet dock ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. Skolverket skickar överklagandet vidare till Förvaltningsrätten om Skolverket inte ändrar beslutet genom omprövning.

I bedömningen av ansökningarna har Håkan Sandström, Lydia Folke, Agneta Nilsson, Suzanne Barton och Ebba Silfverstolpe-Agardh deltagit.

Ansvarig för bedömningsarbetet har varit Niclas Westin, enhetschef.

Kontaktuppgifter

För frågor om beslutet,

e-posta: halsoframjande@skolverket.se eller ring: 08-527 33 200 (Skolverkets växel).

Beslut har fattats av Johanna Freed efter föredragning av Forsberg Anna.
Handläggare var Forsberg Anna.